16-02-2024 22:58:18

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à solicitação feita em nosso gabinete pelo Senhor Leirimar Parreira e demais moradores da
região do Bairro Roosevelt, vimos solicitar estudos técnicos que possibilitem: -  A instalação de placa na rotatória da
Avenida Haiti, nas proximidades do Poliesportivo do Bairro Roosevelt, indicando como Via de Mão Única. Bem como
reforço na sinalização horizontal e vertical, pois o acesso a essa Via, não acontece de forma correta, gerando assim
conflitos no fluxo de veículos, o que tem causado diversos acidentes. Ainda e de acordo com os solicitantes a referida
placa existia no local, porém a mesma foi derrubada e até o momento não foi substituída.

estudos técnicos que possibilitem a colocação de placa sinalizando como mão única a Via informada abaixo

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 02-10-2019

AVENIDA HAITI, ROTATÓRIA PRÓXIMA AO POLIESPORTIVO DO BAIRRO ROOSEVELT,
PRESIDENTE ROOSEVELT, 38.401-144, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 22056/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

- IMAGENS -

16-02-2024 22:58:18

Sala das Sessões, 2 de outubro de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total